10/07/2015

BS N° 6078
Pg. 6

RESOLUÇÃO Nº 44, DE 8 DE JULHO DE 2015.

O  COLEGIADO  DE  CURSO  DO  CURSO  DE  MESTRADO  EM
BIOLOGIA  ANIMAL, do  Centro  de  Ciências  Biológicas  e  da  Saúde  da  Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, resolve:

Aprovar o Calendário de Atividades do 2º Semestre de 2015 e 1º Semestre de
2016 do Curso de Mestrado em Biologia Animal/CCBS/UFMS, conforme segue:

- 3 e 4 de agosto: Matrícula on-line;
- 6 de agosto: Entrega da Solicitação de Matrícula impressa assinada pelo aluno e

orientador;
-  6  de  agosto:  Entrega  dos  planos  de  ensino  das  disciplinas  ofertadas  no  2º

semestre de 2015;
- 4 de novembro: Entrega do Formulário de Indicação de Banca Examinadora de

Dissertação da Turma 2014;
-  16  de  novembro:  Prazo  final  para  solicitação  de  alteração  do  projeto  de

dissertação para Turma 2015;
- 18 de dezembro: Prazo final para entrega das Atas com os conceitos finais das

disciplinas ofertadas no 2º semestre de 2015;
- 4 de janeiro de 2016: Entrega da dissertação da Turma 2014;
-  15  de  janeiro  de  2016:  Entrega  do  relatório  e  monografia  do  Exame  de

Qualificação da Turma 2015;
- 10 de fevereiro de 2016: Entrega do Relatório Semestral 2015/2;
- 10 de fevereiro de 2016: Entrega do currículo Lattes documentado da Turma

2015;
-  15 a  29 de fevereiro  de  2016:  Semana  de  apresentações  dos  Seminários  de

Conclusões de Dissertações da Turma 2014;
- 7 a 18 de março de 2016: Semana do Exame de Qualificação da Turma 2015.

VANDA LÚCIA FERREIRA,
Presidente.

Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal
Av. Costa e Silva s/nº  79070-900 Caixa Postal 549 Campo Grande - MS

www.posgraduacao.ufms.br  bioanimal.ccbs@ufms.br